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CUKROWNIA W GRYFICACH - PRODUKCJA BIOPALIW PRZES¥DZONA

NOWY ROK
W NOWEJ SZKOLE

(GRYFICE) Z pocz¹tkiem nowego roku szkolnego 2006/2007 Gryficom przyby³a
nowa placówka oœwiatowa – Liceum Ogólnokszta³c¹ce Fundacji Edukacyjnej
„Równe Szanse”. To szko³a ponadgimnazjalna trzyletnia koñcz¹ca siê matur¹,
w której nauka jest bezp³atna. Wraz z istniej¹cym trzeci rok Liceum
Plastycznym funkcjonowa³a bêdzie przy gryfickim Wydziale Przedsiêbiorczoœci
Zachodniopomorskiej Szko³y Biznesu w Szczecinie.                  Czytaj str. 4
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Gazeta Powiatowa

Po upadku autorytetu ks. Michała
Czajkowskiego, który okazał się
współpracownikiem SB, a który udzie-
lił obszernego wywiadu Janowi Tur-
nauowi z Gazety Wyborczej, pomiesz-
czonego w książce pod znamiennym
tytułem „Nie wstydzę się Ewangelii”,
nic w Polsce nie powinno już dziwić i
zaskakiwać. Cały wywiad ocieka miło-
ścią, tolerancją, krytyką innych poglą-
dów. Okazał się wielkim kłamstwem.
Jedyną bronią w takiej sytuacji powin-
no być dociekanie prawdy, bez względu
na to, czy ktoś jest autorytetem, czy za
taki uznaje kogokolwiek ktokolwiek.
Można powiedzieć, że po przypadku
ks. Michała Czajkowskiego żaden auto-
rytet nie jest już taki sam, na jaki wyglą-
dał do tej pory.

Teraz rozpętała się histeria wokół
autorytetu Jacka Kuronia. Wczorajszy
„Kurier Szczeciński” przytoczył list
Inicjatywy Młodych (PeDe?) wyraża-
jący oburzenie szarganiem jego autory-

tetu. W liście napisano m.in.: „Jacek Ku-
roń to dla nas jeden z największych
Polaków ostatnich lat. Wychowywanie
młodych ludzi w drużynach walterow-
skich, zakładanie zalążków demokra-
tycznej opozycji w postaci Komitetu
Obrony Robotników, zaplanowanie
polskiej transformacji (...)” - wyliczają
młodzi osiągnięcia Kuronia. Niestety,
tylko na karb młodości i braku wiedzy
historycznej można złożyć taką masę
fałszerstw, jakich się dopuścili autorzy
w tym jednym zdaniu. Przeczytałem
zarówno wywiad z ks. Czajkowskim,
jak i autobiografię Jacka Kuronia pt.
„Wiara i wina. Do i od komunizmu”
(Nowa 1990). Już w tej książce Kuroń
zawiera sugestie co do osoby ujawnio-
nego dopiero teraz „Delegata”. Ale też
otwarcie mówi o swoich związkach z
komunizmem. Dopiero po takiej lektu-
rze można właściwie ocenić, czy to rze-
czywiście „jeden z największych” Po-
laków, mając na uwadze biografie wielu
innych wielkich. Czy w tym przypad-
ku pojęcie wielkości nie należy poddać
takiej samej rewizji jak pojęcie autory-
tetu w przypadku ks. Czajkowskiego.

Tak Jacek Kuroń opowiada o dru-
hu Józefie Grzesiaku, tak zwanym
„czarnym harcmistrzu” - komendan-
cie Gdańskiej Chorągwi ZHP, który
przeszedł Workutę, był twórcą legen-
darnej Czarnej Trzynastki i komen-

dantem Wileńskiej Chorągwi ZHP.
„Pewnego dnia GKH zwróciła się do

Rady Naczelnej z wnioskiem o zdjęcie
Grzesiaka z funkcji komendanta chorą-
gwi za działalność wrogą PRL. Grzesiak
zażądał dowodów, których nie było, bo
– jak sądzę – informacje, na których się
opierano, pochodziły z SB, czego nie
chciano ujawnić. (...) Jeszcze tego same-
go dnia zwróciłem się do nich (Rady
Naczelnej) z prośbą, by wysłali mnie do
Gdańska celem przygotowania sprawy
Grzesiaka. Pojechałem, popatrzyłem i
zupełnie cynicznie sporządziłem wnio-
sek o pozbawienie Czarnego Harcmi-
strza funkcji komendanta chorągwi za to,
że w działalności podległych mu drużyn
nie realizuje się łódzkiej deklaracji o so-
cjalistycznym wychowaniu. Był to
strzał nie do obrony. Mam więc na sumie-
niu wielki grzech wobec niego, nie powie-
działem mu w stosownym czasie, że się
wstydzę, a dziś jest za późno – umarł.”

Wracając do listu Inicjatywy Mło-
dych; drużyny walterowskie kształciły
młodzież w duchu komunizmu i stam-
tąd wywodzi się wielu późniejszych
działaczy PZPR (w grupie Kuronia
znajdował się m.in. Jan Gross, dzisiaj
bezlitośnie szkalujący Polaków publi-
kacjami w USA), Kuroń nie zakładał
zalążków demokratycznej opozycji
(KOR), gdyż opozycja polityczna ist-
niała w kraju od momentu narzucenia

Odpryski upadaj¹cych autorytetów
Polsce siłą ustroju komunistycznego, a
więc już od 1945 roku. To jedno z naj-
większych fałszerstw, jakie środowi-
sko „komandosów” wmówiło Pola-
kom, a służyło ono do umacniania
wpływów tego środowiska na zacho-
dzące przemiany i uzyskanie władzy.
Przed KOR-em i równolegle do niego
działało wiele grup i środowisk opozy-
cyjnych, jak chociażby Polskie Porozu-
mienie Niepodległościowe Zdzisław
Najdera i Jana Olszewskiego, które
powstało wcześniej, niż KOR.

Także mówienie o opozycji „demo-
kratycznej” wydaje się wątpliwe w
świetle późniejszych działań, i o tym
mówią opublikowane przez Życie War-
szawy dokumenty z rozmów Kuronia
z SB (w tym z płk. Lesiakiem, który za
rządów Mazowieckiego wylądował w
UOP i którego oskarża się o inwigilację
prawicy, a więc próbę dalszego elimino-
wania niewygodnych przeciwników
politycznych). Jacek Kuroń będąc w
tych rozmowach architektem Okrągłe-
go Stołu okazał się zręcznym graczem
politycznym, eliminując wielu zna-
nych polityków prawicy. Tak pojmo-
wana demokracja niedaleko odbiega od
rozprawy z druhem Grzesiakiem i po-
wojennym harcerstwem. Wobec tej hi-
sterii można tylko zapytać – dlaczego
nie płacze nad tysiącami ludzi, którzy
zachowali męstwo w najtrudniejszych
latach walki o niepodległość i przypła-
cili to życiem, nie szuka grobów pomor-
dowanych i pochowanych nie wiadomo
gdzie, nie pisze o wielu zasłużonych dla
Polski? Na tym tle mamy takich boha-
terów jakich mamy. Może właśnie tak
zaplanowano polską transformację...
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Kazimierz Rynkiewicz

Nadworny dziennikarz, rządzą-
cych powiatem, gminą Gryfice, nie-
zawodny, prawdziwy we wszelkich
relacjach z imprez przez nich organi-
zowanych, jak również sowicie przez
nich wynagradzany, bowiem z kasy
powiatu i gminy do kasy „Panorama
Gryficka” za jedno wydanie gazety
wpływa po 750 zł x 2 (gmina i powiat)
= 1500 zł. W miesiącu są dwa wyda-
nia, co przekłada się na 3.000 mie-
sięcznie (suma ta mogłaby być mie-
sięcznym wynagrodzeniem dla trojga
osób). Ale, jak myśleć o bezrobot-
nych, skoro „Panorama Gryficka”
miała im przynieść sławę i poparcie w
nadchodzących wyborach. Dlaczego
tak sądzę? Wszystkie inne tygodniki,
miesięczniki ukazujące się na naszym
rynku, wydawane są w nakładzie
około 1200 sztuk. A ta redagowana
przez rekina medialnego w naszym
powiecie wychodzi w nakładzie
15.000 sztuk i trafia (jak sam pisze na
stronie 2 w każdym wydaniu) do
47.000 mieszkańców. Warto więc pła-
cić i trafić do przyszłych wyborców.
Spokojnie można napisać: a niech
sobie robią, co chcą, bo co nas to ob-
chodzi. Otóż obchodzi. Czas skoń-
czyć z marnotrawieniem społecz-
nych – naszych pieniędzy. Bo jak
inaczej mamy sądzić, czytając ostat-

nie wydanie „Panorama Gryficka” nr 14
z dnia 19.08.2006r. strona 9 notka –
„Przystanek Kukań”. Opisują w niej jak
Młodzieżowy Wakacyjny Autobus
Kulturalny dotarł do Kukania. Piszą w
niej o zaangażowaniu społeczeństwa w
przygotowaniu festynu, o kiełbaskach,
kaszankach z rożna, różnych napojach
i słodyczach. Wśród gości dojrzeli na-
wet byłego posła na Sejm RP Czesława
Marca, harcerzy, Mieczysława Nowa-
kowskiego w roli konferansjera i wodzi-
reja jednocześnie, zespół „Gryficza-
nie”, ratownika medycznego PCK An-
toniego Ludwickiego oraz śpiewającego
Romana Kaczorowskiego.

Otóż panie redaktorze naczelny
Wiesławie Wojciechu Schmidt, ja też tam
byłem. Nikogo z wymienionych nie wi-
działem. Pan Mieczysław Nowakowski
został zwolniony z pracy w GDK po
imprezie „Sobótkowa noc w Smolęci-
nie”, harcerze wyjechali na obozy harcer-
skie w Bieszczady, pan Czesław Marzec
ma dziś inne zajęcia, niż bywanie na fe-
stynach. Ratownik medyczny PCK pan
Antoni Ludwicki nie brał udziału w żad-
nym tegorocznym festynie, jak również
kapela czy zespół muzyczny „Gryfi-
czanie”, nie było również rożna ani kieł-
basek i kaszanek z niego. Z gości było
kilku facetów albo dwie panie w białych
podkoszulkach z napisem „Ziemia Gry-

ficka”, był burmistrz Gryfic Andrzej
Szczygieł, dyrektor WUP Zbigniew
Chabowski i parę innych osób, których
nie znam. Prawda, zapomniałem, była
kapela „Baszewiacy i ich Przepiórecz-
ki” i cała ekipa z GDK. W swojej notce
piszecie o dobrej zabawie. Gdzie i kto
się bawił? Ci co stali pod murem z dala
od 15 dzieci? Czy ci, co siedzieli przy
stołach nie mających odwagi sięgnąć po
jakikolwiek napój, bo mało tego było? O
jakim festynie więc pisaliście? Alzhe-
imer, amnezja i powrót do przeszłości
was dotknął?!! Jasne, że tak, bo tekst
przez was zamieszczony jest zwyczaj-
nie i fragmentarycznie zerżnięty z Ga-
zety Gryfickiej z dnia 10 sierpnia 2005
roku, tytuł artykułu z tej gazety brzmi:
„Młodzieżowy Wakacyjny Autobus
Kulturalny dotarł do Kukania”. I żadne,
ani to żadne wyjaśnienia i sprostowa-
nia, o ile się ukażą, niczego nie zmienią.
O swojej gazecie pisze pan, że jest
„obiektywna, opiniotwórcza, oczeki-
wanym i wiarygodnym źródłem infor-
macji”. A ja panu mówię, że śmiechu nie
warta. Ale według rządzących powia-
tem i gminą, co miesiąc warta jest 3
tysiące złotych.

Mam nadzieję, że ten stan ulegnie
zmianie po wyborach samorządo-
wych, a pan z medialnego rekina zosta-
nie li tylko kiełbikiem.            Wyborca

Jak medialny rekin w kie³bika siê przeobra¿a

Panorama Gryficka z 19.08.2006r.Gazeta Gryficka z 10.08.2005r.
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(POWIAT) Po ogłoszeniu
konkursu na kierownika Ośrodka
Pomocy Społecznej w Gryficach
burmistrz Andrzej Szczygieł poin-
formował, że do konkursu zakwa-
lifikowano dwoje kandydatów. Są
to pani Iwona Małek z Cerkwicy i
pan Tadeusz Żelaznowski z Gry-
fic. O wyborze poinformujemy jak
tylko zostanie ogłoszony.          (r)

(GRYFICE) Zgodnie z rozporzą-
dzeniem Ministra Edukacji Narodo-
wej Romana Giertycha – rok szkolny
2006/2007 rozpoczął się 4 września.
O godzinie 9:00 uczniowie w strojach
galowych stawili się do swoich

szkół na uroczysty apel rozpoczyna-
jący kolejny rok szkolny. Przywitani
zostali przez swoich pedagogów i
dyrektorów szkół.

Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. Czesława Miłosza jak i Li-
ceum Ogólnokształcące im. Bole-
sława Chrobrego w Gryficach
przyjęli i serdecznie powitali
uczniów klas pierwszych.

Rok szkolny 2006/2007 rozpoczêty

Uczniowie zasiedli
w szkolnych ³awach

Na drugi dzień - 5 września - za-
częły się pierwsze zajęcia dydak-
tyczno-edukacyjne. Uczniowie wy-
poczęci po dwumiesięcznych wa-
kacjach, do szkolnych ław wrócili
zapewne z wielką, nieokiełznaną
rządzą zdobywania wiedzy. Ze swo-
jej strony życzymy wszystkim
„uczniakom” powodzenia i do-
brych wyników w nauce.        Żwirek

Kto
kierownikiem
OPS?

Dyrektor Ewa Dziudzia wita
zgromadzonych nauczycieli
i uczniów na uroczystym
apelu, rozpoczynaj¹c tym
samym nowy rok szkolny

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na gminne obchody święta plonu, które odbędą
się dnia 10 września (niedziela) 2006 roku:
13 30 - zbiórka uczestników korowodu dożynkowego przy studni św. Ottona

  w Cerkwicy, przemarsz korowodu do kościoła
14 00 - uroczysta msza dożynkowa w kościele parafialnym w Cerkwicy
15 30 - przemarsz korowodu dożynkowego na stadion w Cerkwicy
16 00 -  uroczyste otwarcie dożynek  gminnych oraz przywitanie przybyłych Gości
16 30 - Festiwal Zespołów Ludowych „Czerwona Róża” - obchody pięciolecia

  istnienia zespołu Czerwona Róża cz. I
17 30 - rozstrzygnięcie konkursów dożynkowych
17 45 - Festiwal Zespołów Ludowych „Czerwona Róża” - obchody pięciolecia

  istnienia zespołu Czerwona Róża cz. II
21 00 - Gwiazda Wieczoru -  koncert  zespołu folkowego Dzikie Pola

- wykonującego utwory ukraińskie i rosyjskie
22 10 - Pokaz sztucznych ogni
22 30 - Zabawa taneczna do białego rana
Najmłodszym oferujemy zabawę na dmuchanych
zjeżdżalniach!
Zapraszamy na degustacje przepysznej kwaśnicy,
swojskiego smalczyku oraz grochówki i kiełbasek  z
ogniska! Zapraszamy również do zwiedzenia naszych
stoisk promujących Gminę Karncę!

DO¯YNKI GMINY
KARNICE 2006
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 21 sierpnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B,
- hydraulik, elektryk, glazurnik
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat,
- kierowca kat. C+E – podstawowe llub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość języka obcego,
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile
widziany staż pracy, kurs oligofrenopeda-
gogiki (1/2 etetu)
- robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy 2-3 lata,
upr. do obsługi koparki
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, lider sprzedaży – min. 1 rok po
kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr.-gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- kierowca kat. B – osoba z Gryfic
- pracownik biurowy – obsługa kompute-
ra, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C + E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- kierowca kat. C + E - doświadczenie
- pilarz – prawo jazdy kat. B
- sprzedawca – obsł. komp.
- przedstawiciel handlowy
- kierowca kat. C
- spawacz, lakiernik
- nauczyciel bibliotekarz – wyższe peda-
gogiczne
- murarz, tynkarz, dekarz
- posadzkarz

REKLAMA

(GRYFICE) Z początkiem nowe-
go roku szkolnego 2006/2007 Gryfi-
com przybyła nowa placówka oświa-
towa – Liceum Ogólnokształcące
Fundacji Edukacyjnej „Równe Szan-
se”. To szkoła ponadgimnazjalna
trzyletnia kończąca się maturą, w
której nauka jest bezpłatna. Wraz z
istniejącym trzeci rok Liceum Pla-
stycznym funkcjonowała będzie
przy gryfickim Wydziale Przedsię-
biorczości Zachodniopomorskiej
Szkoły Biznesu w Szczecinie.

Uroczysta inauguracja roku
szkolnego odbyła się 4 września br.
w Galerii – Muzeum “Brama”. W
uroczystości udział brali uczniowie
obu szkół, ich rodzice, dyrekcja i
grono pedagogiczne. Gościem mło-
dzieży i wychowawców był starosta
gryficki pan Kazimierz Sać.  Wszyst-
kich przybyłych witała dyrektor
tych placówek pani Halina Adomat.
W krótkim wystąpieniu przedstawi-
ła zamierzenia dotyczące działalno-
ści szkół mówiąc między innymi:

- „Już trzeci rok funkcjonuje na
terenie Gryfic przy Wydziale Przed-
siębiorczości Zachodniopomor-

skiej Szkoły Biznesu szkoła arty-
styczna jaką jest Liceum Plastycz-
ne. Jak się okazało była to dobra ini-
cjatywa, gdyż obecnie pobiera w
niej naukę ponad 25 uczniów. Pra-
gniemy się nadal rozwijać i zapro-
ponowaliśmy młodzieży z powiatu
gryfickiego od nowego roku szkol-
nego Liceum Ogólnokształcące
Fundacji Edukacyjnej “Równe
Szanse” w Gryficach. Jest to szkoła
ponadgimnazjalna trzyletnia, która
kończy się maturą. Wspólnie z or-
ganami prowadzącymi tę szkołę,
czyli fundacją, której prezesem jest
doktor habilitowany Antoni Nowa-
kowski, starostą Kazimierzem Sa-
ciem, burmistrzem Andrzejem
Szczygłem, dziekanem Wydziału
Przedsiębiorczości doktorem Wło-
dzimierzem Zasadzkim pragniemy
stworzyć szkoły, gdzie każdy uczeń
będzie traktowany indywidualnie,
będzie mógł rozwijać swoje zdolno-
ści, ale i zainteresowania oraz zdać
maturę na wysokim poziomie. To są
nasze cele. Aby je osiągnąć musimy
wszyscy ze sobą dobrze i owocnie
współpracować. A uczniowie muszą

zrozumieć, dlaczego mają zdobywać
wykształcenie. Uczymy się przecież
dla siebie, by wiedzieć więcej, by le-
piej rozumieć świat i ludzi i umieć na-
wiązywać z nimi dialog…”

Szkoły oferują atrakcyjne usługi
edukacyjne, które dają młodzieży z
powiatu gryfickiego szansę na kon-
tynuowanie nauki po szkole gimna-
zjalnej. Są nie tylko akceptowane no-
woczesnym programem nauki, ale
również dobrą organizacją pracy i
już w niedługim czasie komfortowy-
mi warunkami.

- Od listopada br. przejdziemy
wraz ze studentami Wydziału Przed-
siębiorczości do nowego budynku,
który również dla naszych szkół za-
kupiła Zachodniopomorska Szkoła
Biznesu w Szczecinie. Będą tam
piękne sale, nowoczesne pracow-
nie, bursa i sala jadalna – powiedzia-
ła Halina Adomat.

W imieniu wszystkich uczniów
i ich rodziców, całej kadry nauczy-
cielskiej pani dyrektor na ręce sta-
rosty złożyła serdeczne podzięko-
wanie oraz gorącą prośbę o dalszą
współpracę i wsparcie.               (r)

Nowy rok w nowej szkole

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 sierp-
nia 2006r. sygn. akt VIK 375/06 skazał Artura Pagas, ur.
24.03.1970r. w Trzebiatowie na karę 4 (czterech) miesięcy
pozbawienia wolności, którą warunkowo zawiesza na
okres próby 3 lat i wymierzył mu karę 80 stawek dzien-
nych grzywny, przyjmując, że jedna stawka dzienna rów-
na się 10 złotych, na poczet orzeczonej wobec oskarżo-
nego kary grzywny zaliczył okres zatrzymania od dnia
02.04.2006r. do dnia 04.04.2006r. przyjmując, że jeden
dzień rzeczywistego pozbawienia wolności równa się
dwóm stawkom dziennym grzywny, rzekł zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lą-
dowym na okres 3 lat a także zarządzono podanie wyroku
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokal-
nym czasopiśmie, za przestępstwo z art. 178 a § 1kk
polegające na tym, że w dniu 02 kwietnia 2006r. około
godz. 19.00 na trasie Makowiczki – Czarne gm. Płoty oraz
w miejscowości Czarne gm. Płoty na trasie Czarne – Pło-
ty kierował samochodem marki Polonez nr rej. ZGY 65 AL
będąc w stanie nietrzeźwości posiadając w wydycha-
nym powietrzu alkohol prowadzący do stężenia w wyso-
kości 1,08 mg/l przy czym naruszył orzeczony wyrokiem
Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 16 marca 2006r.
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych
i rowerowych w ruchu lądowym na okres 8 miesięcy.

Wyrok
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REKLAMA

(GRYFICE) W ostatni dzień sierp-
nia bieżącego roku w sali posiedzeń Sta-
rostwa Powiatowego w Gryficach od-
była się sesja Rady Powiatu Gryfickie-
go. Na początku sesji minutą ciszy
uczczono pamięć radnego Czesława
Grabarczyka.

W obradach uczestniczyli radni
oraz kierownicy placówek oświato-
wych jak również jednostek organiza-
cyjnych powiatu gryfickiego. Otwarcia
posiedzenia dokonał przewodniczący
Rady Powiatu Franciszek Gródecki.

W punkcie: interpelacje i zapyta-
nia radnych, radny Jan Kaczmarek
pytał wicestarostę Jacka Zdancewi-
cza o stan przygotowania Domu Po-
mocy Społecznej w Jarominie do
wymogów unijnych. Zapytanie o cu-
krownię gryficką skierował do staro-
sty Kazimierza Sacia.

Informację na temat przygotowa-

nia placówek oświatowych prowa-
dzonych przez samorząd powiatu
gryfickiego do roku szkolnego 2006/
2007 przedstawiła dyrektor Wydzia-
łu Edukacji i Spraw Społecznych Sta-
rostwa Powiatowego w Gryficach
Ewelina Szydlik.

W dalszej części sesji wprowadzo-
no zmiany do budżetu powiatu na rok
2006. Następnie uchwałą określono
założenia polityki budżetowej oraz
wskazówki do opracowania projektu
budżetu powiatu na rok 2007.

Radni jednomyślnie podjęli uchwa-
łę w sprawie szczegółowych zasad i
trybu umarzania, odraczania lub roz-
kładania na raty spłaty należności pie-
niężnych powiatu oraz jego jednostek
organizacyjnych, do których nie stosu-
je się przepisów ustawy – ordynacja
podatkowa oraz wskazania organów
lub osób do tego uprawnionych. Ko-

lejną podjętą uchwałą było
przyjęcie programu współ-
pracy Powiatu Gryfickiego
z organizacjami pozarządo-
wymi w roku 2006. Na za-
kończenie stwierdzono wy-
gaśnięcie mandatu radnego
Czesława Grabarczyka.

Obrady zakończyła de-
bata rolna na temat stanu
rolnictwa oraz oceny prze-
biegu skupu zbóż w powie-
cie gryfickim.                (as)

Debatowali
po wakacyjnej przerwie
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OFERTY PRACY

- murarz, cieśla
- sprzedawca w dziale budowlanym
- sprzedawca w dziale wystroju wnętrz
- mechanik samochodowy
- dziennikarz
- pracownik ochrony
- pracownik sklepu
- sprzedawca
- sztaplarz, mechanik maszyn, pracow-
nik obsługi produkcji
- murarz
- sprzedawca
- sprzedawca – obsługa kasy fiskalnej
- sprzedawca, magazynier
- barmanka
Zielin
- kierowca kat. C+E
Trzyg³ów
- brukarz
Gr¹dy
- spawacz, mechanik samochodowy
Szczecin
- przedstawiciel handlowy – średnie, oso-
ba komunikatywna, praca w Gryficach
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- informatyk – min. średnie. Praca w Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Rewalu
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki, techniki, naucza-
nia zintegrowanego, angielskiego – wyższe
kierunkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kliniczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk
- spawacz, ślusarz, tokarz
- fryzjer
- specjalista ds. higieny i bezpieczeństwa
- przetwórca ryb
- brygadzista ds. mycia i dezynfekcji
- kierowca kat. C + E
- nauczyciel j. niemieckiego
Jaromin
- opiekun
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, betoniarz

REKLAMA

(GRYFICE) Na ostatniej sesji Rady
Powiatu zapytanie w sprawie cukrow-
ni gryfickiej do starosty skierował rad-
ny Jan Kaczmarek. Jak poinformował
Kazimierz Sać przesądzona jest już
produkcja biopaliw. W tej sprawie 10
września br. starosta spotyka się z wi-
cepremierem w Pyrzycach.

- Jednakże najważniejszą kwestią
jest stworzenie podstrefy ekonomicz-
nej, co z jednej strony powoduje konku-
rencyjność tej produkcji, a z drugiej daje
duże szanse na powstanie dwóch lub
trzech większych firm – mówił Kazi-
mierz Sać. - Takowe prace już podjęto
i są one daleko zaawansowane. Jestem
przekonany, że podstrefa ekonomiczna
też zafunkcjonuje. Zresztą podchwycił
to wiceminister rolnictwa Marek Za-
górski i prace idą w kierunku stworzenia

programu pilotażowego dla firm, a nie
tylko cukrowni gryfickiej będącej tram-
poliną do rozwoju tych firm, a nie ich li-
kwidacji. Jedno jest pewne, co jeszcze
raz powtórzę – cukrownia gryficka nie
ulegnie likwidacji, nastąpi jej przebran-
żowienie w kierunku biopaliw – poin-
formował starosta.                              (r)

Cukrownia w Gryficach

PRODUKCJA BIOPALIW
PRZES¥DZONA

Dwa tygodnie temu obficie padał
deszcz. Co niektóre studzienki ulicz-
ne, jak zazwyczaj to bywa, pozapy-
chały się i woda nie spływała.

Pod supermarketem Intermarche
w Gryficach pojawił się podobny
problem. I to dość duży, bo nie dało
rady przejść z parkingu do wnętrza
sklepu. Zrobiło się jezioro przed
drzwiami, na głębokość, którą można
oszacować – co najmniej do kostki
noga byłaby mokra, gdyby wejść w tę
wodę. Na szczęście, zapewne któryś
z pracowników położył dwie palety
drewniane i już można było przejść
niemalże nie topiąc butów w wodzie.

To się chwali, ale jest też inna
sprawa. Przed kilkoma dniami za-
dzwonił do naszej redakcji czytelnik
skarżąc się na cieknącą wodę w ubi-
kacji Intermarche.

- Ubikacja strasznie przecieka.
Na podłodze są porozstawiane wia-
dra, a do nich spływa ta wszystka
woda. – mówił.

Sami nie widzieliśmy jak ciekło,
ale zrobione zdjęcia pokazują do-
kładnie, że na ścianie i na suficie są
wyraźne zacieki. Jeżeli już Inter-
marche udostępnia swoim klientom
ubikację, to wypadałoby zadbać,
aby tym nie ciekło na głowę, gdy z
niej korzystają.                     Żwirek

INTERWENCJA
NATYCHMIASTOWA
- A CO Z RESZT¥
SPRAW?

(KARNICE) Młodzieżowy Klub Żurawia w Karnicach zaprasza wszystkich
zainteresowanych do wzięcia udziału w kursie tańca towarzyskiego. Zajęcia pro-
wadzone będą przez instruktora tańca nieodpłatnie. Gwarantujemy, że każdy ab-
solwent naszej szkoły tańca stanie się super tancerzem – dość przysłowiowego
„podpierania ściany” na prywatkach i zabawach dyskotekowych. Zapisy prowa-
dzone są od 7.00 – 15.00 w Urzędzie Gminy w Karnicach.

Bliższych informacji udziela Eliza Watrakiewicz (Urząd Gminy w Karni-
cach tel. 091 38 77 22) oraz członkowie Młodzieżowego Klubu Żurawia sekcja
Pierwszego Klubu Tancerza.   (r)

Zaproszenie na parkiet
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- księgowa
- przedstawiciel handlowy
- magazynier
- pracownik fizyczny
- sprzedawca
- nauczyciel (technolog żywienia)
- pedagog
- nauczyciel języka angielskiego
- specjalista ds. logistyki
S³udwia
- kierowca C+E
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji
- nauczyciel wychowania fizycznego
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- sprzedawca
- barmanka
- kucharz-pomoc kuchenna – zakwatero-
wanie zapewnione
- kelnerka – zakwaterowanie + wyżywienie
Trzêsacz
- recepcjonista – język niemiecki
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny
Œliwin
- kierowca C + E
- sprzedawca-kasjer – średnie ekono-
miczne
- ogrodnik – wyższe lub średnie, staż w
kwiaciarni
- sprzedawca-kasjer – wyższe
- handlowiec – średnie zawodowe
- specjalista ds. turystyki – wyższe kierunko-
we, biegła znajomość języka niemieckiego
- kucharz
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kelner-barman
- recepcjonista
- dozorca
- pomoc kuchenna
- palacz – konserwator
- kucharz do pizzeri
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- pokojowa
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności

Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22

sierpnia 2006r. sygn. akt VIK 407/06 skazał Stanisła-
wa Wójtowicz ur. 06.10.1949r. w Gryficach na karę 6
miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wyko-
nywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele spo-
łeczne w wymiarze 20 godzin miesięcznie wskazanej
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 2 lat, zarządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopi-
śmie, za przestępstwo z art. 178 a § 2kk polegające na
tym, że w dniu 20 kwietnia 2006r. na ulicy Kamieńskiej
kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości sięga-
jącym 0,82 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 24 sierpnia
2006r. sygn. akt VIK 442/06 skazał Piotra Tadeusza Dyna-
kowskiego ur. 25.10.1970r. Trzebiatów na karę 8 (ośmiu)
miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywa-
nia nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 20 godzin miesięcznie wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Gryficach, orzeczono zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres 3 lat, zarządzono podanie
wyrok do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lo-
kalnym czasopiśmie za przestępstwo z art. 178 a § 2kk
polegające na tym, że w dniu 07 czerwca 2006r. o godz. 15.20
w Gryficach na ul. Księdza Ruta kierował rowerem będąc w
stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym powietrzu
alkohol prowadzący do stężenia w wysokości 0,83 mg/l

Czwartek 7 wrzeœnia 2006
16.00 - Warsztaty Muzyki Chrześcijańskiej prowadzone przez  zespół

NEW DAY– Dom Kultury.
Pi¹tek 8 wrzeœnia 2006r.

11.00- IV Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej „Święć się imię Twoje”-
przesłuchania konkursowe (sala widowiskowa– Dom Kultury ).

- Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Oblicza Wiary– Kościoły
i Kościółki”.

18.45- Koncert Zespołu NEW DAY - Sanktuarium  M.N.M.P.  w Trzebiatowie.
Sobota 9 wrzeœnia 2006r.

PIELGRZYMKA DO STUDZIENKI ŚWIĘTEGO OTTONA.
10.45- Zbiórka przy Sanktuarium M.N.M.P. w Trzebiatowie

       (krótka modlitwa).
11.00-15.00- Pielgrzymka do Studzienki Św. Ottona w Cerkwicy

     z udziałem przedstawicieli wyznań chrześcijańskich.
15.00-15.15- Spotkanie ekumeniczne przy Studzience Św. Ottona.
15.15-16.00- Czas wolny dla pielgrzymów (posiłek, toaleta).
16.00-17.00- Koncert laureatów IV Festiwalu Muzyki Chrześcijańskiej.
17.00-18.00– Nabożeństwo ekumeniczne.
Zakończenie obchodów Ottonaliów  – wspólne ognisko.
Organizator: Trzebiatowski Ośrodek Kultury, współorganizator:

Powiat Gryficki, Powiatowe Centrum Marketingu Rozwoju Gospo-
darczego  i Integracji Europejskiej, Parafia M.N.M.P. w Trzebiatowie,
Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa  w Cerkwicy, Gmina Karnice.

V Œwiêto Ottona z Bambergu 6 - 9 wrzeœnia 2006r w Trzebiatowie

OTTONALIA

(TRZEBIATÓW) 8 wrze-
śnia Trzebiatowski Ośrodek
Kultury, w ramach OTTONA-
LIÓW zaprasza o godz. 18.45
do Sanktuarim M.N.M.P. w
Trzebiatowie na koncert zespo-
łu NEW DAY. Zespół powstał w
2003 roku z inicjatywy Rafała
Boniśniaka – lidera, perkusisty
i kompozytora zespołu. Od
tamtego czasu grupa zdobyła
sobie szerokie uznanie publicz-
ności zarówno w kraju jak i za
granicą. Potwierdziło to ponad
350 koncertów w ciągu 3 lat
istnienia zespołu. Liczne festi-
wale takie jak: S.O.S.  w 2003
i 2004 roku, dwukrotny udział
w Festiwalu Muzyki Dobrej w
Warszawie w roku 2004 i 2005,
czy Festiwal Stróżów Poranka
w 2004 i 2005 roku w Chorzo-
wie to tylko nieliczne przykłady
gorącego przyjęcia zespołu
przez publiczność.

W sierpniu 2005 roku New
Day na specjalne zaproszenie
organizatorów Światowych Dni
Młodzieży WYD 2005 wystąpił
jako główny reprezentant Polski
w KOLONI, gdzie skandujący
kilkusettysięczny tłum nie po-
zwolił zespołowi zejść ze sceny.

Liczne koncerty w kraju i za
granicami  pokazały, że treści
wyśpiewywane przez zespół są
uniwersalne i tak bardzo po-
trzebne w dzisiejszym zwario-
wanym świecie.  Zapraszamy

Koncert
NEW DAY

(GRYFICE) W dniu 7 września br. o godz.17.00 w Muzeum – Galeria „Bra-
ma” w Gryficach przy ulicy Wysoka Brama 4 odbędzie się otwarcie wernisażu
prac Barbary Wrembel z Trzebiatowa zatytułowany “Imię natury”.

Barbara Wrembel urodziła się w Bobolicach. Mieszka w Trzebiatowie. Przy-
godę ze sztuką rozpoczęła w latach 90-siątych biorąc udział w konkursach plastycz-
nych, które zaowocowały pierwszą indywidualną wystawą plastyczną. Autorka
tworzy w materiałach naturalnych i pospolitych, które pod wpływem wyobraźni
zmieniają swoją pierwotną postać stając się ekscytującymi dziełami sztuki. Barbara
Wrembel eksperymentuje z drewnem, jutą, płótnem i metalem. Autorka jest człon-
kiem Związku Polskich Artystów Plastyków.

Wystawa Barbary Wrembel w Galerii Muzeum Brama w naszym przeświad-
czeniu powinna stać się inspiracją dla każdego, kto ma w sobie odrobinę ciepła oraz
wyobraźni, które chciałby przekazać innym ludziom w dowolnej postaci. Mamy
nadzieje, że sprawi ona oglądającym mnóstwo radości, które tak bardzo są nam
potrzebne w okresie oczekiwania na jesień. Poprzez kontakt z autorką mamy
również nadzieję, że wyzwolimy w oglądających pokłady piękna, które w nas
drzemią, a zostaną obudzone właśnie poprzez sztukę.

Zapraszamy na wernisaż wystawy „Barbary Wrembel”. Wystawa potrwa od
7.09.2006 do 28.09.2006 r.

Autorka mówi, że poprzez tworzenie zyskuje spokój, radość, poczucie siły
i szczęścia. - “ Możliwość wypowiedzi artystycznej wzmaga we mnie tęsknotę za
czymś, czego nie rozumiem, a czego pragnę”.

Formy Przestrzenne
Barbary Wrembel
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- kucharz
- recepcjonista
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- kelnerka, pomoc kuchenna – zakwate-
rowanie zapewnione
- sprzątaczka
- konserwator
Pobierowo
- recepcjonista, kelner, ogrodnik - biegła
znajomość j. niemieckiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – uprawnienia ratowni-
ka wodnego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer – staż pracy
- pomoc kuchenna, szef kuchni – doświad-
czenie
- elektryk samochodowy
- pokojowa, barman
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- sprzedawca – mile widziany staż pracy,
podstawy j. niem.
- żołnierz zawodowy
- fryzjer - zawodowe
- kucharz
- pomoc sprzedawcy
- fakturzystka
- fryzjer
- nauczyciel wychowania fizycznego, ję-
zyka angielskiego, języka niemieckiego
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego, informatyki
– 1) wyższe zawodowe lub magisterskie o
kierunku filologia angielska 2) lub studia
magisterskie lub zawodowe i świadectwo
Państwowego Nauczycielskiego Egzami-
nu II stopnia lub św. znaj. w zakresie za-
awansowanym lub biegłym
Paprotno
- murarz
- cieśla
- stolarz budowlany
- glazurnik
- robotnik budowlany
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel informatyki
- nauczyciel techniki
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widzia-
ny, prawo jazdy kat. D, akt. badania lekar-
skie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego – wyższe
(licencjat)
- wychowawca do świetlicy
- monter okien
- pracownik produkcji okien PCV
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
- pilarz

(CZAPLIN WIELKI) Po raz kolej-
ny z inicjatywy sołtysa Czaplina Wiel-
kiego pani Barbary Skukowskiej, Po-
wiatowego Centrum Marketingu, Roz-
woju Gospodarczego i Integracji Euro-
pejskiej w  starostwie w Gryficach oraz
Gminy Karnice, 25 sierpnia w Czaplinie
Wielkim odbył się Festyn “Pożegnanie
wakacji na wesoło”. Impreza odbyła się
pod patronatem akcji “Młoda Polska u
mnie Nie Pije”. W ramach Festynu i Akcji
dla dzieci z Czaplina Wielkiego i okolicz-
nych miejscowości przygotowano wiele
atrakcji. Po uroczystym otwarciu festy-
nu przez sołtys Skukowską zespół Tit-
ty Twister, który promuje „Młodą Pol-
skę”, zapewnił uczestnikom dobrą zaba-
wę taneczną i konkursy karaoke.  Dzieci
mogły też zasiąść przy ognisku i upiec
kiełbaski, a poczęstunek w postaci kieł-

basy i kaszanki z rożna oraz zimne napo-
je organizatorzy przygotowali dla
wszystkich uczestników. Starosta Kazi-
mierz Sać dla bawiących się na festynie
dzieci ufundował kosz słodyczy, który
przekazał na ręce pani sołtys. Dzięki

PO¯EGNANIE WAKACJI NA WESO£O

sponsorom – Powiatowemu Centrum
Marketingu przy starostwie w Gryfi-
cach, Gminie Karnice oraz Piekarni p.
Romana Bereżańskiego dzieci spędziły
ten dzień na wspaniałej zabawie pełnej
radości, wrażeń i emocji.                  (r)

(GRYFICE) Jakiś czas temu, do-
kładnie w Gazecie Gryfickiej nr 25 (78)
z dn. 21.06.2006r. i nr 31(84) z dn.
02.08.2006r. poruszony został problem
niezabudowanych śmietników, na które
skarżyli się mieszkańcy podległych im
bloków znajdujących się przy ulicach:
Akacjowej nr 15 i Kościuszki nr 63-66.

Dostaliśmy informację, że jeden ze
śmietników, mianowicie przy ulicy Ko-
ściuszki został zabudowany. Został za-
budowany, aczkolwiek nie do końca…
nie do końca, bo nie ma zadaszenia. A to,
jak widać jest zabudowa niekompletna.

Tak prawdę mówiąc to ta zabudo-
wa, która została wykonana niewiele
daje i praktycznie nic nie zmienia, bo
śmieci z powodzeniem można prze-
rzucić ponad nią.

- To jest paranoja normalne! Jakieś
kratki wstawili na murek i tyle. Dachu nie
ma. Nie raz widziałem ja ci panowie
“busowcy” wrzucają do naszego wspól-
notowego śmietnika swoje reklamówki
ze śmieciami. To jest w porządku? Teraz
jak jest zamknięcie, to przynajmniej już
nikt nie załatwia tam swoich potrzeb
fizjologicznych, bo to już naprawdę

było przesadą – mówi rozgoryczony
jeden z mieszkańców bloków przy ulicy
Kościuszki 63-66.

To prawda, że przesada. Zgadzamy
się w zupełności. Ów mieszkaniec wspo-
mniał o zamknięciu. Otóż ciekawostka –
kłódka jest zepsuta! Nie dość, że śmieci
można przerzucić ponad ogrodzeniem,
to jeszcze kłódka jest zepsuta i wcale nie
trzeba się wysilać i zamachiwać się, aby
wyrzucić “nielegalnie” swoje odpadki,
wystarczy zdjąć kłódkę i gotowe.

Na podstawie rozmowy z miesz-
kańcem można wnioskować, że zepsuta
kłódka jest “zasługą” co niektórych loka-
torów wymienionych wcześniej budyn-
ków. Mówi on, że założona została
sprawna, a jak sprawdzaliśmy, teraz
można ją otworzyć ręką, bez najmniej-
szego użycia klucza.                   Żwirek

Mają zabudowany śmietnik, ale...
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Wyróżniono następujące osoby:
Bernard Byczkiewicz
Jest żołnierzem frontowym II Ar-

mii Wojska Polskiego, brał czynny
udział w Walce o Wolność i Niepodle-
głość Ojczyzny. Przyczynił się bardzo
aktywnie do zagospodarowania Ziemi
Zachodniej Śląsko – Dąbrowskiej, za co
został wyróżniony Medalem Rodła.
Jest członkiem Zarządu Okręgu Za-
chodniopomorskiego ZKRP i BWP.
Jest przewodniczącym Powiatowej
Społecznej Rady Kombatantów i Pre-
zesem Zarządu Koła.

Bolesław Frankel
Jest żołnierzem I Armii Wojska

Polskiego, brał czynny udział w II
Wojnie Światowej. Jest jednym z pierw-
szych gospodarzy Ziemi Gryfickiej.
Bierze aktywny udział w pracy Zarzą-
du Koła, jest wice prezesem Koła oraz
członkiem Pocztu Sztandarowego.

Albin Stankiewicz
Jest żołnierzem I Armii Wojska

Polskiego. Brał czynny udział w forso-
waniu Odry w rejonie Siekierek, gdzie
został ciężko ranny i przebywał w
szpitalu wojskowym w Poznaniu.

Udziela się aktywnie w działalności
Związku, pełni funkcję skarbnika
drugą kadencję Zarządu.

Stanisława Kołkowska
Jest córką pułku żołnierką I Armii

Wojska Polskiego I Samodzielna
Warszawska Brygada Kawalerii.
Jako telefonistka i telegrafistka prze-
szła szlak bojowy od Warszawy do
Berlina. Aktywnie udziela się w pra-
cy Zarządu Koła, jest również człon-
kiem Zarządu.

Henryk Ulak
Jest żołnierzem Armii Krajowej, za

działalność konspiracyjną w czasie II
Wojny Światowej został odznaczony
Krzyżem Partyzanckim i Krzyżem
Armii Krajowej. Od czterech kadencji
pełni funkcję sekretarza Koła oraz se-
kretarza Powiatowej Społecznej Rady
Kombatantów w Gryficach.

Bolesław Raichert
Jest żołnierzem II Korpusu Sił

Zbrojnych na Zachodzie, brał czynny
udział w Walce o Wolność i Niepodle-
głość Ojczyzny. Od wielu lat pracuje
jako członek Zarządu Koła.

Jan Mikłasz
Brał aktywny udział w Walce o Nie-

podległość Ojczyzny w Batalionach
Chłopskich. Z tej racji został odznaczo-
ny Krzyżem Batalionów Chłopskich.
Od wielu lat pracuje aktywnie w Zarzą-
dzie Koła.

Eugenia Pomierczyk
Jest żołnierką I Armii Wojska

Polskiego, brała czynny udział w
Walkach w II Wojnie Światowej. Już
po zakończeniu wojny brała udział w
rozbrojeniu grupy Niemców w miej-
scowości Skalin. Od wielu lat jest
członkiem Zarządu Koła.

Józef Płuciennik
Był żołnierzem I Armii Wojska Pol-

skiego 3 Dywizja im. Traugutta. Brał
czynny udział w zdobyciu Kołobrzegu
i forsowania Odry w rejonie Siekierek,
gdzie został ciężko ranny. Jest jednym
z pierwszych powojennych gospoda-
rzy Ziemi Gryfickiej. Jest członkiem
Zarządu Koła, aktywnie pracuje na
rzecz swego środowiska.

Eliasz Olejnik
Był żołnierzem Wojska Polskiego.

Brał udział w Walce o Wolność i Niepod-
ległość Ojczyzny. Współpracował ak-
tywnie z Zarządem Koła, będąc człon-
kiem Zarządu. Od wielu lat jest człon-
kiem Pocztu Sztandarowego.

Florian Powała
Był żołnierzem Wojska Polskie-

go. Brał udział w II Wojnie Światowej
walcząc o Wolność i Niepodległość
Ojczyzny. Bierze czynny udział w
spotkaniach z Młodzieżą Szkolną.
Jest w Komisji Rewizyjnej Koła i
aktywnie działa.

Antoni Dojlidko
Jako starszy szeregowy Plutonu

Łączności z Lidy 1939 roku brał czyn-
ny udział w Kampanii Wrześniowej.

Przez okres 15 lat przebywał na Syberii
jako zesłaniec Wróg – Narodu. Pomimo
podeszłego wieku uczestniczy w dzia-
łalności miejscowego Koła.

Witold Huszcza
Jest żołnierzem Wojny Obronnej

1939r. Brał czynny udział w Walce o
Wolność i Niepodległość Ojczyzny.
Pomimo starszego wieku uczestniczy
w pracach naszego Koła.

Józef Jarocki
Jest żołnierzem Armii Krajowej. Za

działalność konspiracyjną został od-
znaczony Krzyżem Armii Krajowej.
Był jednym z organizatorów Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Roman Ostolski
Jest żołnierzem I Armii Wojska

Polskiego. Brał czynny udział w Wal-
kach o Niepodległość Ojczyzny. Ponad
40 lat pełni funkcje skarbnika Zarządu
Koła w Płotach.

Jan Nowakowski
Jest żołnierzem Wojska Polskie-

go. Brał udział w Walce o Wolność i
Niepodległość Ojczyzny. Obecnie
pełni funkcję prezesa Koła w Trzebia-
towie. Jest również dowódcą Pocztu
Sztandarowego.

Krystyna Bernecka
Jest wdową po Kombatancie jako

podopieczna Związku. Bardzo aktyw-
nie od wielu lat pracuje w Zarządzie
Koła Trzebiatów. Została wyróżniona
Odznaką za Zasługi dla Kombatantów
RP i BWP. Pełni funkcję wiceprezesa
Koła w Trzebiatowie.

Nikodem Pinkowski
Jest żołnierzem Wojska Polskie-

go. Brał udział w II Wojnie Światowej
Walcząc o Niepodległość Ojczyzny.
Drugą kadencję pełni funkcję prezesa
Zarządu Koła w Płotach.

Œwiêto Weteranów
(GRYFICE) 1 wrzeœnia br.
w dowód pamiêci i uznania
bohaterom II Wojny
Œwiatowej zorganizowane
zosta³y uroczyste obchody
Dnia Kombatanta.
Po uroczystej Mszy Œwiêtej
w Koœciele p.w. WNMP w
Gryficach z³o¿ono wi¹zanki
kwiatów pod Pomnikiem
Pamiêci na Placu
Zwyciêstwa. Dalsza czêœæ
uroczystoœci - wrêczenie
wyró¿nieñ, odby³a siê
w Gryfickim Domu Kultury.
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Górzyca
- nauczyciel matematyki
- bibliotekarz
- nauczyciel techniki
- wychowawca w świetlicy

Dragos³aw
- murarz

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy

Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza

Resko
- operator równiarki

Kamieñ Pomorski
- pracownik budowlany
- elektryk
- nauczyciel angielskiego
- mechanik samochodowy

Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie –
wykształcenie techniczne

Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu – wyższe, staż
pracy min. 2 lata
- kierowca kat. B
- pomocnik piekarza
- cukiernik, magazynier

Gostyñ
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy

DŸwirzyno
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa

Dziwnówek
- kelner, barman
- pokojowa, technik fizjoterapii
- recepcjonistka

Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

Œwinoujœcie
- murarz, ślusarz

Ko³obrzeg
- stolarz meblowy
- stolarz budowlany
- cieśla
- robotnik budowlany
- majster – kierownik

Stawno
- kierowca ciągnika rolniczego – zawodo-
we rolnicze, uprawnienia na maszyny
rolnicze, prawo jazdy kat. T

Chomêtowo
- pracownik fizyczny

Sąd Rejonowy w Gryficach z dnia 17 sierpnia 2006r. sygn. akt VIK 405/
06 skazał Józefa Władysława Sochackiego ur. 26.11.1951r. w Maszewie
na karę 10 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym jej zawieszeniem
na okres 3 lat, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 5 lat, zarządzono po-
danie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym
czasopiśmie za przestępstwo z art. 178 a § 2kk w zb. z art. 244 kk w zw.
z art. 11 § 2kk polegające na tym, że w dniu 08 maja 2006r. o godz. 18.40
na trasie Gryfice – Brodniki na drodze publicznej kierował rowerem w stanie
nietrzeźwości, posiadając w wydychanym powietrzu alkohol prowadzący
do stężenia w wysokości 1,19 mg/l nie stosując się jednocześnie do orzeczo-
nego wobec niego wyrokami Sądu Rejonowego w Gryficach środka karnego
zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów rowerowych w ruchu lądowym.

Wyrok

(OTOK) Uroczystości dożynko-
we mają charakter zarówno religijny, jak
i ludowy. Religijny – w postaci podzię-
kowania Bogu za plony, ludowy – po-
wiązany z zabawą z okazji zakończenia
zbiorów.

Dnia 2 września 2006 roku w Otoku
odbyły się dożynki. Po Mszy świętej,
która rozpoczęła się o godzinie 15:30,
mieszkańcy wraz z burmistrzem i soł-
tysem Otoku przeszli paradnie na
przygotowany wcześniej plac. Andrzej
Szczygieł po przemówieniu podzielił
dożynkowy chleb między mieszkań-
ców wsi.

Jak mówi sołtys Otoku Bronisław
Jaremko, tego typu impreza została
zorganizowana pierwszy raz. Organi-
zatorem była Rada Sołecka, część arty-
styczną zapewnił Gryficki Dom Kul-
tury. Wystąpili Baszewiacy i ich Prze-
pióreczki oraz Roman Kaczorowski.
Prowadzone były konkursy, gry i zaba-
wy dla tych młodszych i tych starszych
również.

Po zakończeniu „misji” GDK, na
otocką scenę wkroczył zespół z Jaromi-
na - „Łyski”, który towarzyszył miesz-
kańcom w ich zabawie do późnych go-
dzin nocnych, niemalże rannych.

W trakcie trwania imprezy, o odby-
wającej się imprezie porozmawialiśmy
z sołtysem Otoku:

- Nieco wcześniej, także w tym

roku, organizowaliśmy piknik, który
trwał do 5:00 nad ranem, aczkolwiek
dożynek jeszcze nie. Frekwencja
była bardzo dobra. Wszystko trwało
do około godziny 3:30. Co do tego-
rocznych plonów, to są one słabe, nie
ma co ukrywać, że jest kiepsko – po-
wiedział Bronisław Jaremko.

Œwiêto Plonów w Otoku

Do¿ynkowy chleb
rozdzielony

Sponsorami dożynek byli: Bur-
mistrz Gminy Gryfice, Bank Spółdziel-
czy Gryfice, Agencja Ochrony Osób i
Mienia „TOM II” Tomasza Boruka,
Nadleśnictwo Gryfice, Koło Łowieckie
„Moczary” i osoby prywatne.

Każdy, kto przyszedł mógł kupić
sobie kawałek ciasta, kiełbasę lub ka-
szankę z grilla za symboliczną złotów-
kę. Z tego co obserwowaliśmy, to oto-
czaninie bawili się bardzo dobrze, co
najważniejsze kulturalnie. Na przyszły
rok również jest planowane zorganizo-
wanie tego typu imprezy. Żwirek

GDK informuje, że prowadzi zapisy do:
- Ogniska Muzycznego w klasach:

fortepian, keyboard, gitara, instrumen-
ty dęte

- Dziecięcego Kółka Plastycznego
(dzieci szkół podstawowych)

- Młodzieżowego Klubu Plastyka
- Szkoły Tańca Towarzyskiego „Iskra”
Więcej informacji można uzyskać w

sekretariacie GDK lub telefonicznie:
091 384 26 88. Zapraszamy

Gryficki Dom
Kultury zaprasza

Trzebiatowski Ośrodek Kultury zaprasza na inauguracyjne spotkanie
z cyklu Trzebiatowskie Forum Polska – Niemcy – Ukraina,

pn. „Polacy – Niemcy -  przymusowe przesiedlenia 1939- 1949 ”.
które odbędzie się 7 września 2006 o godz. 18.00.

Pałac - Czytelnia Główna ul. Wojska Polskiego 67 Trzebiatów
Program spotkania: - Słowo wstępne wygłosi Dyrektor Oddziału IPN

w Szczecinie dr Kazimierz Wóycicki. - „Berlińskie wystawy o wypędze-
niach i losach wypędzonych. Pomorze Zachodnie kontakty między dawny-
mi i obecnymi mieszkańcami” przedstawi redaktor Kuriera Szczecińskiego
Bogdan Twardochleb. - Dyskusja.
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Szanowna Redakcjo
Pozdrowienia przesyła wam Wio-

letta z rodziną.
Jesteśmy mieszkańcami Gryfic od

wielu lat. Od początku ukazania się
Gazety Gryfickiej jesteśmy waszymi
czytelnikami. Aktualnie w Gryficach
pojawiła się „niby to” Panorama Gry-
ficka (bezpłatna) oraz politycznie ufor-
mowany „Trybun Ludu”. Już się widzi
tj. czyta w tych gazetach o kolejnych
bezsensownych obietnicach naszych
„włodarzy miasta Gryfice”. Nie biorę i
nie kupuję tych politycznych “chła-
mów” z osobistych powodów. Zbliżają
się kolejne wybory samorządowe, nasi
„kochani włodarze miasta Gryfice”
mają tam darmową reklamę. Nie wiem,
jeśli ktoś wierzy w „latające smoki” to
może uwierzy w te ich obietnice. Był
ktoś, kto do was często pisał o pseudo-
nimie Marek vel Marco.

Proszę mu serdecznie podziękować na
łamach Gazety Gryfickiej za otwartość,
ujmujące wiersze oraz za problemy doty-
czące nas biednych ludzi. Niestety ostat-
nio coś ten Pan do was nie pisze? Mam
nadzieję, że jest zdrowy i ma się dobrze, bo
to jedyny człowiek, który widzi tą nędzę
i biedę w kraju a inni tu patrz tego nie widzą.
Ja na wybory nie pójdę, bo mam dosyć
tych durnych obietnic i prawdę mówiąc nie
wiem, na kogo głosować. Mam nadzieję, że
jeszcze coś przeczytamy tego Pana w Ga-
zecie Gryfickiej. Z wyrazami szacunku
Wioletta wraz z rodziną.

P.S. Dane adresowe tylko do wiado-
mości redakcji.

List
do redakcji

(PŁOTY) Święto Plonów trady-
cyjnie obchodzone jest na zakończenie
lata. Rolnicy, dziękując za szczęśliwie
zakończone żniwa, dzielą się chlebem
upieczonym z mąki tegorocznego zbo-
ża. W tym roku Ekologiczne Prezenta-
cje Dożynki Powiatowo – Gminne od-
były się 2 i 3 września w amfiteatrze
Parku Miejskiego w Płotach. Organiza-
torzy przygotowali dla uczestników
wiele atrakcji. Pierwszego dnia imprezy
mile spędzony czas zapewniły wystę-
py Zespołu Pieśni i Tańca “Tirlitonki”
z Kołobrzegu. Był też program biesiad-
ny, był kabaret “Kuzyni”, a zabawa
ludowa, w której doskonale bawili się
wszyscy uczestnicy, trwała do białego
rana. Niewątpliwą atrakcją był również
pokaz sztucznych ogni, który wzbu-
dził wśród oglądających wiele emocji.

Drugi dzień dożynek rozpoczęła
Msza św., po której barwnym korowo-
dem dożynkowym wszyscy uczestni-
cy przeszli do amfiteatru Parku Miej-
skiego w Płotach. Po oficjalnym rozpo-
częciu dożynek przez starostę Kazi-
mierza Sacia oraz burmistrza Płotów
Mariana Malińskiego, przedstawiciele
władz samorządowych podzielili się
bochenkami chleba ze wszystkimi
uczestnikami imprezy. Gminy rywali-
zowały ze sobą w konkursach na “Naj-
ładniejsze gminne stoisko dożynkowe”,
“Najładniejszy wieniec dożynkowy”,

oraz “Ekologiczny produkt żywno-
ściowy”. Zwyciężyła gmina Trzebia-
tów, która zdobyła I miejsce zarówno w
konkursie na “Najładniejsze gminne
stoisko dożynkowe”, jak też na “Naj-
ładniejszy wieniec dożynkowy”. II

Ekologiczne Prezentacje Do¿ynki Powiatowo -  Gminne

Powiat dziêkuje za plony

miejsce w tym konkursie zajęła gmina
Płoty, a III gmina Gryfice. W konkursie
na “Ekologiczny produkt żywnościo-
wy” wygrała gmina Brojce, natomiast II
i III miejsce przypadło gminie Płoty
oraz gminie Rewal.             (r)
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam dom w Łobzie (naj-
chętniej zamienię na mniejszy) o
pow. 180 mkw. na działce 600 mkw.
Po cztery pokoje z kuchnią na par-
terze i na piętrze, szklarnia, wiata,
garaż. Tel 091 397 45 06.

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Kupię blachę rozbiórkową trape-
zową lub falistą - ocynk. Tel. 507
082 913.

Sprzedam niedrogo dwie palmy -
2,20 m i 1,5 m. Są bardzo piękne,
rozłożyste. Tel. 0600 583 470 - Łobez

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

US£UGI

Łobez  - spawanie żeliwa i aluminium
- bloki, głowice. Tel. 607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

MIESZKANIA
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Szczêœliwi Rodzice

Wszystkim „świeżo
upieczonym” rodzicom,

cała redakcja
Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje
i składa najserdeczniejsze

życzenia.

Dnia 4 września 2006 roku o godzinie
21:55 na świat przyszedł Natan Urbań-
ski – synek pani Andżeliki i pana Mie-
czysława z Łobza. W dniu urodzin
ważył 4,280 kg i mierzył 60 cm.

Dnia 4 września 2006
roku o godzinie 21:30
urodził się Alan –
synek pani Izabeli
Krupy o pana Toma-
sza Dudka z Mrze-
żyna. Po urodzeniu
ważył 3,990 kg i mie-
rzył 58 cm.

Dnia 5 września 2006 roku o godzinie
12:27 na świat przyszedł Hubert – synek
pani Doroty Banasik i pana Grzegorza
Bazyluka z Przybiernówka. W dniu uro-
dzin ważył 4,885 kg i mierzył 57 cm.

Dnia 4 września 2006 roku o godzi-
nie 18:30 urodziła się Zuzanna – có-
reczka pani Adeliny Turkowskiej-
Płowczyk i pana Arkadiusza Płow-
czyka z Prusinowa. Po urodzeniu
ważyła 3,300 kg i mierzyła 55 cm.

Dnia 3 września 2006 roku o godzinie
10:30 na świat przyszedł Hubert – synek
pani Marty Jędrzejczak i pana Grzego-
rza Adamczyka z Radunia. W dniu uro-
dzin ważył 3,825 kg i mierzył 56 cm.

Dnia 3 września 2006 roku o godzinie
13:20 na świat przyszedł Kacper – sy-
nek pani Wioletty Wojtyny i pana Jacka
Adamka z Dziwnowa. W dniu urodzin
ważył 3,250 kg i mierzył 56 cm.

Dnia 5 września 2006 roku o godzinie
8:28 na świat przyszedł Bartosz Twa-
rowski – synek pani Agnieszki i pana
Mariusza z Trzebiatowa. W dniu urodzin
ważył 3,750 kg i mierzył 55 cm.

Motto: Świat należy do żywych –
wolność narodowa znaczy się krzy-
żami, tak było, jest i będzie!

Brawo Sybiracy!!!

Gniewanie się na Federację Ro-
syjską czy Niemcy jest bezcelowe.
Jest rok 2006, ludzie obecnie żyjący,
w ogromnej większości nie kojarzą
(chyba z powodu zakłamań histo-
rycznych), a także upływającego cza-
su, co wspólnego z „tamtymi wyda-
rzeniami” mają młodzi: Polacy, Rosja-
nie, Niemcy.

Dlatego pochwalam decyzję
Sybiraków oraz P. Korek z Trzebia-
towa o przekazaniu sztandaru na
wystawę do Berlina.

Brawo! Tylko pozytywne działa-
nie może zawalić przepaść, jaką „wy-
kopali pseudo – moraliści” między
Polską – Rosją – Niemcami.

Ludzie młodzi chcą żyć godnie, a
tylko współpraca międzynarodowa
może spełnić ich marzenia.

Dlaczego?? Dlatego, że „wybieral-
ni włodarze” Polski w okresie od 89r.
do chwili obecnej zgotowali młodzie-
ży polskiej piekło na ziemi – tej ziemi.

P.S. A Pan Łaszewski z Pis – „par-
tii w której wyciąga się konsekwencje
służbowe” niech nie wypowiada się
w ten sposób (ostatni numer Trybun
Ludu) o Pani Korek.

Moja Partia – PSL jako członkowie
nie zabrania mi myśleć po swojemu i
nie wyciąga „konsekwencji służbo-
wych” z tego tytułu.      Jan Ciosek

List
do redakcji

ZUS do likwidacji

W związku z bandyckimi prakty-
kami ZUS-u powodujące masowe,
przedwczesne „zejście” emerytów i
rencistów wnioskuję o jego likwida-
cję! W zamian proponuję:

- wyrzucenie wszystkich pra-
cowników ZUS-u na zbity pysk – na
zieloną trawkę (niech posmakują
życia na zasiłku).

- spieniężenie zasobów material-
nych ZUS-u i przekazanie kwot na
fundusz emerytalny

- założyć konta osobiste ubez-
pieczonych pracowników w Banku
Polskim PKO

- pracodawca zasila przelewami
konta swoich pracowników (składki
ZUS)

- pracodawca wspólnie ze Służbą
Zdrowia „obsługuje” z w/w konta
potrzeby pracownika

- Polski Bank PKO dba o „pomno-
żenie” składek na fundusz emerytal-
ny pracowników.

- Proste? – aż do bólu!!!
Jan Ciosek

List
do redakcji
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Wyniki i tabele

GRANIE W PLANIE

Znamy rywali
w Pucharze Polski

V liga
9  wrzesień:

godz.16:00 Piast Chociwel - Sparta Gryfice, godz. 15:00 Radovia Radowo
Małe - Pomorzanin Nowogard, godz. 16:00 Vineta Wolin - Mieszko Mieszko-
wice, godz. 16:00 Orzeł Trzcińsko - Zdrój - Osadnik Myślibórz, godz. 16:00
Piast Choszczno - Odra Chojna.

10 września
godz. 17:00 Hutnik EKO TRAS Szczecin - Polonia Płoty, godz. 16:00 Kłos

Pełczyce - Dąb Dębno  , godz. 16:00 Fagus Kołbacz - Zorza Dobrzany.
Klasa okrêgowa

9 września
godz. 17:00 Iskierka Śmierdnica - KP Police II, godz. 16:00 Świt Szczecin

- Vielgovia Szczecin,  godz. 17:00 Mewa Resko - Światowid Łobez, godz. 17:00
Sparta Węgorzyno - Dąbrovia Stara Dąbrowa, godz. 16:00 Korona Stuchowo -
Sarmata Dobra

10  września
godz. 17:00 Ina Ińsko - Orkan Suchań, godz.16:00 Promień Mosty - Masovia

Maszewo, godz. 17:00 Orzeł Prusinowo - Wicher Brojce

V liga
Sparta Gryfice - Fagus Kołbacz

2:1, Zorza Dobrzany - Piast
Choszczno 1:4, Dąb Dębno - Orzeł
Trzcińsko - Zdrój 0:0, Osadnik My-
ślibórz - Vineta Wolin 2:3, Polonia
Płoty - Piast Chociwel 3:2, Mieszko
Mieszkowice - Radovia Radowo
Małe 1:2, Pomorzanin Nowogard -
Hutnik EKO TRAS Szczecin 4:1,
Odra Chojna - Kłos Pełczyce 3:1

1.  Dąb Dębno 16 13 - 3
2.  Piast Choszczno 13 18 - 5
3.  Vineta Wolin 13 12 - 11
4.  Pomorzanin Nowogard 13 16 - 7
5.  Orzeł Trzcińsko-Zdrój 11    9 - 11
6.  Polonia Płoty  9  8 - 8
7.  Sparta Gryfice   9 10 - 11
8.  Odra Chojna 8 9 - 9
9.  Radovia Radowo Małe 8 6 - 6
10.  Piast Chociwel 7 9 - 6
11.  Hutnik EKO TRAS Szczecin 7 8 - 8
12.  Osadnik Myślibórz 7 6 - 14
13.  Kłos Pełczyce 6 4 - 10
14.  Mieszko Mieszkowice 5 3 - 5
15.  Fagus Kołbacz 4 5 - 9
16.  Zorza Dobrzany 0 6 - 19

Klasa okrêgowa
Sarmata Dobra - Sparta Węgo-

rzyno 2:2, Dąbrovia Stara Dąbro-
wa - Mewa Resko 1:0, Światowid
Łobez - Orzeł Prusinowo 5:0, Ma-
sovia Maszewo - Świt Szczecin
1:2, KP Police II - Korona Stucho-
wo 4:2, Wicher Brojce - Promień
Mosty 2:0, Vielgovia Szczecin -
Ina Ińsko 2:1, Orkan Suchań -
Iskierka Śmierdnica 1:0

1.  KP Police II 16 17 - 8
2.  Vielgovia Szczecin 15 16 - 9
3.  Sarmata Dobra 14 13 - 4
4.  Świt Szczecin 13 14 - 7
5.  Dąbrovia Stara Dąbrowa 10 9 - 9
6.  Wicher Brojce 9 9 - 7
7.  Sparta Węgorzyno 9 8 - 6
8.  Promień Mosty 8 10 - 10
9.  Orkan Suchań 6 5 - 6
10.  Korona Stuchowo 6 10 - 16
11.  Ina Ińsko 6 9 - 15
12.  Iskierka Śmierdnica 6 8 - 6
13.  Światowid Łobez 4 9 - 14
14.  Mewa Resko 4 6 - 13
15.  Masovia Maszewo 3 6 - 11
16.  Orzeł Prusinowo 3 4 - 12

Wydział Gier Zachodniopomorskiego Związku Piłki Noż-
nej poinformował, że dokonał losowania par III rzutu Pucharu
Polski na szczeblu województwa region szczeciński. Mecze
te odbędą się 13 września (środa) o godzinie 17:00. Wicher
Brojce będzie podejmować na własnym boisku Radovię Ra-
dowo Małe, Polonia Płoty pojedzie do Węgorzyna na mecz z
tamtejszą Spartą, a gryficka Sparta pojedzie do Świnoujścia
na mecz z A-klasową Flotą II Świnoujście.                      (r)

Organizatorzy: Ognisko TKKF
„Błyskawica” w Łobzie, Łobeskie
Centrum Turystyki w Łobzie, Staro-
stwo Powiatowe w Łobzie oraz
Urząd Miejski w Łobzie organizują III
Łobeskie Biegi Przełajowe im. Redak-
tora Tomasza Hopfera.

Biegi odbędą się 24 września,
godz. 11:00 na dystansie 12 km. W
biegu mogą brać udział wszyscy chęt-
ni, którzy ukończyli 18 rok życia i
posiadają badania lekarskie zezwala-
jące na udział w biegach długodystan-
sowych. Zgłoszenia osobiście lub li-

stownie przyjmuje Łobeskie Centrum
Turystyki, ul. Konopnickiej 42, 73-
150 Łobez,

tel. 091 3974422, 091 3976700,
kom. 512466244. Koszty przyjazdu
i zakwaterowania zawodnicy po-
krywają we własnym zakresie, po-
zostałe koszty ponosi organizator.
Opłata startowa wynosi 10 zł. Orga-
nizator zapewnia obsługę me-
dyczną, natrysk i szatnię, a także
wyżywienie i napoje na mecie. Bieg
odbędzie się bez względu na pogodę,
zgodnie z przepisami PZLA.        (r)

Mo¿na siê ju¿ szykowaæ

Biegi Prze³ajowe im. Tomasza
Hopfera w £obzie

Burmistrza Gryfic ogłosił 4
września br. konkurs ofert na re-
alizację zadań z zakresu zadania
własnego gminy pn. kultura fi-
zyczna i turystyka, które przezna-
czone są do realizacji w 2006 roku
w drodze zlecenia

1. Zadanie Nr 12
Organizacja współzawodnic-

twa sportowego w zakresie: piłki
nożnej oldbojów, seniorów, junio-
rów, trampkarzy, młodzików, orli-
ków na terenie miasta i gminy Gry-
fice - kwota przeznaczona z budże-
tu gminy na realizację zadania wy-
nosi 11.000 zł;

2. Zadanie Nr 13
Organizacja szkolenia i współ-

zawodnictwa sportowego w zakre-
sie: piłki nożnej seniorów, junio-
rów, trampkarzy na terenie Trzy-
głowa - kwota przeznaczona z bu-
dżetu gminy na realizację zadania
wynosi 3.000 zł;

3. Zadanie Nr 14
Organizacja szkolenia i współ-

zawodnictwa sportowego w za-
kresie: piłki nożnej seniorów, ju-
niorów, trampkarzy na terenie
Prusinowa - kwota przeznaczona z
budżetu gminy na realizację zada-
nia wynosi 6.000 zł;

Konkurs na dodatkowe pieni¹dze
dla klubów sportowych

Burmistrz przedstawił również in-
formację o zrealizowanych zadaniach
publicznych tego samego rodzaju i
związanych z nimi kosztami, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem wysokości
dotacji przekazanych organizacjom
pozarządowym, podmiotom oraz jed-
nostkom organizacyjnym

podległym organom administra-
cji publicznej lub przez nie nadzoro-
wanym:

Rok 2005
1. 70.500 zł - Miejski Klub Spor-

towy „SPARTA” w Gryficach
2. 15.500 zł - Klub Sportowy

„ORZEŁ” Prusinowo
3. 15.500 zł - Ludowy Zespół

Sportowy „BŁĘKITNI” Trzygłów
Rok 2006
1. 70.000 zł - Miejski Klub Spor-

towy „SPARTA” w Gryficach
2. 16.000 zł - Klub Sportowy

„ORZEŁ” Prusinowo
3. 16.000 zł - Ludowy Zespół

Sportowy „BŁĘKITNI” Trzygłów

Oferty składać należy w sekreta-
riacie Urzędu Miejskiego w Gryfi-
cach Pl. Zwycięstwa 37, pok. 104 lub
w wydziale promocji pokój 114 lub
przesłać pocztą. Ostateczny termin
składania ofert upływa dnia 5 paź-

dziernika 2006 roku. Rozstrzygnię-
cie konkursu oraz ogłoszenie wyni-
ków nastąpi w 6 października br.
Osobą uprawnioną do kontaktu z
Podmiotami jest pan Henryk Chmiel
- wydział

promocji, tel. 38-770-28, e-mail:
chmiel@umgryfice.pl

Burmistrz zastrzega sobie pra-
wo unieważnienia konkursu w
przypadku nie podjęcia uchwały
Rady Miejskiej w sprawie zmian do
budżetu na rok 2006, zwiększającej
wydatki na w/w zadania.               (r)
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28 sierpnia 2006 r.
Napromilowany

W Rewalu zatrzymano Rado-
sława O., mieszkańca Gorzowa
Wielkopolskiego, który kierował
samochodem osobowym marki
Ford pod wpływem alkoholu –
1,24‰.

30 sierpnia  2006 r.
Œrodki narkotyczne

W Pobierowie zatrzymano
Krystiana M., lat 21, mieszkań-
ca Gniewu, który posiadał przy
sobie środki narkotyczne w
postaci suszu roślinnego w
ilości 0,5 grama.

Wtargn¹³ pod samochód
W Rogowie wprost pod nad-

jeżdżający samochód marki Ford
kierowany przez Krzysztofa J., lat
48, mieszkańca powiatu kołobrze-
skiego, wtargnął obywatel Nie-
miec Steffan D., lat 35. W wyniku
potrącenie pieszy doznał urazu
głowy i kręgosłupa.

W³amanie
W Płotach zatrzymano Daniela

S., lat 21 oraz Janusza P., lat 35, obaj
mieszkańców powiatu gryfickiego,
którzy włamali się do pomieszczenia
gospodarczego, skąd dokonali kra-
dzieży czterech odtwarzaczy DVD,
i innych. Straty około 1600 zł po-
niósł Krzysztof H.

31 sierpnia  2006 r.
NietrzeŸwi rowerzyœci

W Bielikowie zatrzymano Sławo-
mira S., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 1,30‰.

W Brojcach zatrzymano Henryka
P., mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 2,24‰.

1 września 2006 r.
W³am do Ibizy

W Trzebiatowie zatrzymano Piotra
K., lat 16, mieszkańca Trzebiatowa,
który po wybiciu szyby w drzwiach
samochodu marki Seat Ibiza dostał się
do jego wnętrza, skąd skradł radiood-
twarzacz marki Sony. Straty w wyso-
kości 200 zł poniósł Jarosław Ł.

 2 września  2006r.
Napromilowani rowerzyści
W Gryficach zatrzymano An-

toniego S., mieszkańca Gryfic,
który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 2,42‰ oraz
Grzegorza K., mieszkańca powia-
tu gryfickiego, który kierował ro-
werem pod wpływem alkoholu -
2,02‰.

3 września  2006r.
Umyœlnie wybi³ szybê

W Gryficach zatrzymano To-
masza K., lat 30, mieszkańca Gry-
fic, który kamieniem umyślnie
wybił szybę w drzwiach samo-
chodu marki Mazda 626. Straty
400 poniósł Jan K.

Uszkodzony lakier
W Gryficach zatrzymano To-

masza K., lat 30, który dokonał
uszkodzenia lakieru w tylnej kla-
pie samochodu marki VW Golf.
Straty 500 zł poniósł Piotr G.

01.09.2006r.
Po¿ar w stolarni

O godz. 15:36 w Trzebiatowie przy
ul. Piaskowej wybuchł pożar w stolarni.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia
i po przeprowadzeniu rozpoznania
stwierdzono ,że pali się w stolarni.
Działania polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia, otwarciu pomiesz-
czenia, podaniu prądu wody w natarciu
i oddymieniu. W akcji brały udział dwie
sekcje OSP Trzebiatów i sekcja J.W.
Trzebiatów.

02.09.2006r.
Zabezpieczali imprezê

O godz. 20:47 w Płotach przy ul. I-
ej Armii Wojska Polskiego w Parku
Miejskim strażacy zabezpieczali im-
prezę masową i pokaz sztucznych ogni.
Imprezę zabezpieczała OSP Płoty.

03.09.2006r.
Bezpieczny mecz

O godz. 16:30 w Brojcach przy ul.
Długiej – Stadion Miejski – strażacy
zabezpieczali mecz piłki nożnej. Im-
prezę masową zabezpieczał zastęp
OSP Kiełpino.

04.03.2006 r.
Zalana ulica

O godz. 09:27 w Niechorzu przy ul.
Świdnickiej wodę z ulicy wypompował
zastęp z OSP Niechorze.
Nad³amane konary

O godz.10:51 w Rewalu przy ul.
Topolowej zastęp straży pożarnej z
OSP Pobierowo usuwał nadłamany
konar za pomocą pił spalinowych do
drewna.

O godz. 12:01 w Mrzeżynie przy
ul. Nadmorskiej złamany konar drzewa
na terenie ośrodka wczasowego usunął
zastęp z OSP Mrzeżyno.

(TRZEBIATÓW -SCHÖNWEL-
DE) 2 września w Schönwelde koło Ber-
nau, Trzebiatowski Ośrodek Kultury
wraz z Schatzhünter Volkunst und Kul-
turzentrum zobowiązali się współpra-
cować i podejmować działania na rzecz
tradycji, kultury, rękodzielnictwa, sztu-
ki artystycznej, ludowej oraz muzyki.

Współpraca z Obrońcami Skarbnicy
Skarbów, bo tak mówią o sobie rękodziel-

nicy z Schatzhünter, rozpoczęła się dwa
lata temu. Ubiegłoroczne Trzebiatowskie
Święto Kaszy pozwoliło na szersze po-
znanie działań niemieckich rękodzielni-
ków. W ramach dofinansowania z Fundu-
szu PHARE uczestniczyli w trzebiatow-
skim ś więcie i prezentowali koronki, gra-
fikę, malowanie na drewnie  itp.

Ostatni rok to częste kontakty i
nawiązanie głębszej współpracy.

Partnerstwo, tradycja, kultura

Uczestniczyliśmy wspólnie w “Sąsia-
dach”- Trzebiatowskim Spotkaniu
Kultur i Spotkaniach “Od tradycji do
współczesności”.

 2 września na zaproszenie
Schatzhünter gościliśmy w II Dniu
Tradycji w Schönwelde, gdzie obok
niemieckich rękodzielników prezento-
waliśmy prace Romy Szwemin i Rena-
ty Jankowskiej. Była to do podpisania
umowy, w ramach której współpraco-
wać będziemy przy organizowaniu
spotkań i projektów. Długofalową
współpracę  rozpoczynamy projektem
DePoT, na który strona niemiecka
otrzymała dofinansowanie z INTER-
REG IIIA. W ramach zaplanowanych
działań dotyczących niemiecko- pol-
skich tradycji ( jak mówi skrót  DePoT)
strona niemiecka planuje stworzenie
strony internetowe, na której ręko-
dzielnicy i twórcy ludowi z Polski i
Niemiec mogliby prezentować swoją
twórczość. Jest to szansa dla wielu lo-
kalnych artystów, którzy chcieliby
współpracować w Euroregionie.

Serdecznie dziękuję Ani Garwoliń-
skiej za tłumaczenie podczas II Dnia
Tradycji w Schönwelde.

Marta Górska Główny instruktor
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury

PAMIĘTAJ o skontrolowaniu kominów, pieców,
kotłów,  wszelkich urządzeń i instalacji grzewczych !

Nie zapominaj o wentylacji !
Wezwij kominiarza i przypomnij sąsiadowi
Każdego roku podczas okresu grzewczego w po-

wiecie gryfickim dochodzi do kilkunastu tragicznych
w skutkach zdarzeń jak: zaczadzenia, pożary komino-
we itp. Prawie wszystkim można było zapobiec gdy-
by nie niedbalstwo i zaniechanie obowiązków  i po-
winności.

Do w³aœcicieli, zarz¹dców i u¿ytkowników budynków mieszkalnych

ZBLI¯A SIÊ SEZON
GRZEWCZY
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HUMOR  TYGODNIA

W obiektywie tygodnika - Wspólna zabawa na Festynie Osiedlowym
zorganizowanym przez Radê Osiedla Nr 4 w Gryficach w dniu 2 wrzeœnia br.

Mama pyta synka:
- Jasiu, jak się czujesz w szkole?
- Jak na komisariacie; ciągle mnie
wypytują, a ja o niczym nie wiem.

***
- Dlaczego ciągle spóźniasz się do
szkoły? - pyta nauczycielka Jasia.
- Bo nie mogę się obudzić na czas...
- Nie masz budzika?
- Mam, ale on dzwoni wtedy gdy śpię.
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